МИНИСТЕРСТВО АРХИТЕКТУРЫ И СТРОИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

                               г. Минск

24 декабря 2009 г.                                                        № 436

О переносе сроков

возврата инвестиций

     Заслушав и  обсудив информацию  начальника управления бухгалтерского учета,

отчетности,  финансов  и  кредита   К.А.Пухнаревич   о   финансово-экономическом

состоянии государственных  организаций, подчиненных  Министерству  архитектуры и

строительства Республики Беларусь (далее – Минстройархитектуры), и хозяйственных

обществ,  акции  (доли  в  уставных  фондах)   которых   переданы  в  управление

Минстройархитектуры,   (далее  –  организации   Минстройархитектуры),   учитывая

положения  вступающего  в  силу  с  1 января 2010 г. Указа Президента Республики

Беларусь   от  7  декабря  2009 г.   «О  некоторых   вопросах   формирования   и

Использования  средств  инновационных   фондов»  и  руководствуясь  Положением о

Министерстве  архитектуры  и  строительства  Республики  Беларусь,  утвержденным

постановлением Совета Министров Республики  Беларусь  от  31  июля 2006 г. № 973

«Вопросы Министерства архитектуры и строительства Республики Беларусь», коллегия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Установить   для  организаций  Минстройархитектуры   согласно   перечню,

приведенному в приложении к настоящему  постановлению, ранее получивших средства

внебюджетного   инновационного   фонда   Минстройархитектуры  по  договорам   на

условиях возврата  средств в инновационный  фонд,  единый  срок   возврата  этих

средств  в  инновационный   фонд:  с  1  января  2009 г.  по  31 декабря 2010 г.

ежеквартально   равными  долями  с  правом  досрочного  возврата  сумм  средств,

полученных по договорам прошлых лет.

     2. Руководителям организаций, указанных в пункте 1 настоящего постановления,

в срок  до 29 декабря 2009 г.  представить  в  управление  бухгалтерского учета,

отчетности, финансов и кредита акты  сверки  взаимных  расчетов по полученным из

внебюджетного  инновационного  фонда  Минстройархитектуры  средствам  и  проекты

дополнительных соглашений к договорам с приложением графиков возврата средств.

     В случае  не  предоставления  указанных  в настоящем  пункте  постановления

проектов дополнительных  соглашений к договорам  на  основании  части  четвертой

подпункта  11.2  пункта 11 Положения  о  порядке  формирования  и  использования

средств  инновационных  фондов,  утвержденного   Указом   Президента  Республики

Беларусь от 7 декабря 2009 г. № 596, Министерство  финансов, его территориальные

и местные  финансовые  органы  в  бесспорном  порядке  с 1 января 2010 г.  будут

взыскиваться  в бесспорном  порядке на основании письменного обращения (решения)

распорядителя средств инновационного фонда.

     3. Управлению   бухгалтерского   учета,  отчетности,   финансов  и  кредита

(Пухнаревич К.А.)   совместно   с   отраслевыми   управлениями    обеспечить   в

установленном   порядке    подписание   указанных    в   пункте  2    настоящего

постановления дополнительных соглашений к договорам до  1 января 2010 г.

     4. Контроль  за выполнением  настоящего  постановления возложить на первого

заместителя Министра М.М.Абрамчука.

Председатель коллегии,

Министр                                                            А.И.Селезнев

                                            Приложение к постановлению коллегии

                                        Минстройархитектуры от 24.12.2009 № 436

      Перечень организаций Минстройархитектуры, ранее получивших средства

     внебюджетного инновационного фонда Минстройархитектуры по договорам на

                условиях возврата средств в инновационный фонд

   1. ОАО «Автоспецстрой»

   2. ОАО «Автотрансстрой»,  г. Молодечно

   3. ОАО «Барановичский завод СЭЗ»

   4. ОАО «Барановичидрев»

   5. ОАО «Белгипс»

   6. ОАО «Белсантехмонтаж-1»

   7. ОАО «Белсантехмонтаж-2»

   8. ОАО «Березастройматериалы»

   9. ОАО «Гомельстекло»

  10. ОАО «Гомельстройматериалы»

  11. ОАО «Гомельпромстрой»

  12. ОАО «Гомельтехмонтаж»

  13. ОАО «Гомельский ДСК»

  14. ОАО «Гомельский КСК»

  15. ОАО «Гроднопромстрой»

  16. ОАО «Гродненский стеклозавод»

  17. ОАО «Гродненский КСМ»

  18. ОАО «Доломит»

  19. ОАО «Жлобинский ремонтно-механический завод»

  20. ОАО «Завод сборного железобетона № 3» г. Витебск

  21. ОАО «Керамзит»

  22. ОАО «Красносельскстройматериалы»

  23. ОАО «Лавсанстрой»

  24. ОАО «Минский завод стройматериалов»

  25. ОАО «Могилевтехмонтаж»

  26. ОАО «Молодечножелезобетон»

  27. ОАО «Нерудпром»

  28. ОАО «Оршастройматериалы»

  29. ОАО «Промтехмонтаж»

  30. ОАО «Пинский ОМЗ»

  31. ОАО «Радошковичский керамический завод»

  32. ОАО «Стройкомплекс»

  33. ОАО «Строительный трест № 2», г. Пинск

  34. ОАО «Стройтрест № 3 Ордена Октябрьской революции» (ранее – ОАО «Солигорскпромстрой»)

  35. ОАО «Строительный трест № 8», г. Брест

  36. ОАО «Строительный трест № 9»

  37. ОАО «Строительный трест № 12»

  38. ОАО «Строительный трест № 13»

  39. ОАО «Строительный трест № 16»

  40. ОАО «Строительно-монтажный трест № 19»

  41. ОАО «Строительный трест № 20»

  42. ОАО «Строительный трест № 25»

  43. ОАО «Строительно-монтажный трест  № 27»

  44. ОАО «Строительный трест № 30», г. Гродно

  45. ОАО «Строительный трест № 33»

  46. ОАО «Строительно-монтажный трест № 40»

  47. ОАО «СУМ-96»

  48. ОАО «Управление механизации №12»

  49. ОАО «Управление механизации № 88»

  50. ПРУП «Белорусский цементный завод»

  51. СРУП « Витебский ДСК»

  52. РУПП «Гранит»

  53. ПРУП «Кричевцементношифер»

  54. УП «НИИСМ»

  55. РУП «Спецремонт»

  56. РУП «Стройтехпрогресс»

  57. РУП НТЦ «Строммаш»

  58. РУП «Трест № 14»